
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Paul Jméno: Ondřej Osobní číslo: 483119
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Interference rizikových skupin diváckého násilí a pravicového extremismu v České
republice

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 84

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké preventivní a represivní nástroje je možné využít k zamezení projevů extrémismu a rasismu na fotbalových
utkáních?

2. Podle jakých markantů je možné rozeznat klasického fotbalového fanouška od fanouška ultras?

3. Jakou roli sehrává fanouškovská skupina Johny Kantus Gang (JKG) v rámci subkultury hooligans v České republice?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student si zvolil velmi zajímavé téma, které může ovlivnit vnitřní bezpečnost státu a činnost bezpečnostních sborů.
Práce má spíše popisný charakter, nicméně obsažené informace jsou aktuální a je pracováno s vhodnou literaturou,
postrádám však přítomnost zahraničních zdrojů. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o bakalářskou práci, tak
student prokázal schopnost analytické práce se zdroji, které využil. Kladně hodnotím i praktickou část, kdy si student
zvolil jednoduchý cíl a potvrdil si stanovené hypotézy. Praktická část odpovídá úrovni bakalářské práce.

Jméno a příjmení: Mgr. Lukáš Vilím, Ph.D.
Organizace: Národní centrála proti organizovanému zločinu SKPV, PČR
Kontaktní adresa: PO BOX 41/NCOZ, 156 80 Praha 5 – Zbraslav


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


